
Bur n. 10 del 26/01/2018

(Codice interno: 361337)

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 2 del 11 gennaio 2018

Approvazione accordo di programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Valeggio sul Mincio per la regolazione
delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata " Sistemazione e messa in sicurezza dell'intersezione
fra la strada regionale n.249 e la strada provinciale 27 in localita' Bivio" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'art.34 del decreto legislativo n.267/00 e dell'articolo 15 della
legge 241/90 e successive modificazioni

IL SINDACO

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 12 luglio 2017 sono stati approvati criteri di indirizzo per l'assegnazione
dei contributi agli investimenti ai Comuni del territorio che attivano opere pubbliche finalizzate al miglioramento della
sicurezza su strade provinciali;
- con nota del 21 agosto 2017, protocollo 16873 acquisita al protocollo provinciale n.70415 in pari data , il Comune di
Valeggio sul Mincio, ha presentato istanza per l'assegnazione di un contributo in conto capitale per migliorare le condizioni di
sicurezza sulla viabilità provinciale attraversante il territorio comunale relativamente agli "Interventi di sistemazione e di messa
in sicurezza dell' intersezione fra la strada regionale n. 249 e la strada provinciale n. 27, in località Bivio"; Preso atto che con
nota 19191 del 22/9/2017 , è stata trasmessa in Provincia un'integrazione/ precisazione alla succitata istanza, relativamente alla
convenzione che si andrà a stipulare con Veneto Strade Spa per l'assunzione in capo alla stessa delle procedure di gara,
direzione lavori, collaudo ed attività espropriative , come da corrispondenza intercorsa acquisita al prot. 17527 del 31/08/2017
e con assunzione in capo al Comune di Valeggio del completo finanziamento dell'opera;

Atteso:
-che la spesa complessiva da quadro economico predisposto dal professionista incaricato studio Infratec Srl di Verona, per la
realizzazione dell'opera è di euro 530.000,00;
-che la Provincia di Verona assegna al "Comune di Valeggio, giusta deliberazione n. 96 del 13/10/2017 un contributo agli
investimenti pari ad euro 250.000,00=; Visto lo schema dell'Accordo di programma che, condiviso con gli organi della
Provincia, è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 21/12/2017; Atteso che il medesimo accordo ,
sottoscritto digitalmente dal Sindaco è stato trasmesso a mezzo pec in data 22/12/2017 con prot. 26709 alla Provincia di
Verona per l'acquisizione della firma da parte del Presidente del medesimo Ente;

Preso atto che in data 08/01/2017 acquisito al prot. 358 è stato trasmesso accordo di programma con sottoscrizione digitale del
Presidente della Provincia di Verona; Preso atto che il presente accordo non comporta variazione degli strumenti urbanistici,
giusto art. 34 del D.Lgs 267/2000 e pertanto non necessita di ratifica in consiglio comunale; Visto il DLGS n. 267/2000 e s.m.i.

D E C R E T A

1. Di approvare l'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA DI VERONA ED IL COMUNE DI VALEGGIO
SUL MINCIO PER LA REGOLAZIONE DELLE CONDIZIONI DI REALIZZAZIONE DELL'OPERA PUBBLICA
DENOMINATA " SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE FRA LA STRADA REGIONALE
N.249 E LA STRADA PROVINCIALE 27 IN LOCALITA' BIVIO" E PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO A
TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART.34 DEL DECRETO
LEGISLATIVO N.267/00 E DELL'ARTICOLO 15 DELLA LEGGE 241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, sottoscritto
digitalmente dal sindaco del Comune di Valeggio e dal Presidente della Provincia di Verona , che si allega alla presente
delibera per formarne parte integrante e sostanziale;

D I S P O N E

La pubblicazione al BUR del presente decreto e dell'allegato accordo di programma ed il successivo invio degli atti alla
Provincia di Verona Di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla data di sottoscrizione.

Il Sindaco Angelo Tosoni




	wmc5fr45wxt4gha11s3yeoja.html

